[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 76 от  29.10.2013

          р.п. Белый  Яр

 ул. Гагарина, 15

О   внесении    изменений   в   Положение
о денежном содержании муниципальных
служащих    в         органах          местного
самоуправления              муниципального
образования     «Верхнекетский    район»,
утверждённое   решением    Думы    Верх-

некетского   района от    28.05.2013   № 41

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской  Федерации, Томской области о муниципальной службе Положения о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утверждённого решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 №41 (в редакции  решения  Думы Верхнекетского  района от 25.06.2013 № 51),
Дума Верхнекетского района

решила:
1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 №41 (в редакции решения Думы Верхнекетского района от 25.06.2013 № 51), следующие изменения:
1) в строке 22 приложения 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» слова «(категории «специалисты»)» исключить;
2) строку 23 приложения 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» исключить;

3) приложение 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

                                                               к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район»

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН»

	Группа должностей муниципальной

службы
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер оклада за классный чин
      (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	муниципальный советник в Томской области 1, 2 или
3 класса
	2403
	2242
	2083

	Ведущая
	советник муниципальной службы в  Томской области 1, 2 или 3 класса
	1841
	1683
	1522

	Старшая
	референт муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1442
	1202
	1121

	Младшая
	секретарь муниципальной
службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	962
	882
	722

Размер  оклада  за  классный  чин  увеличивается (индексируется) в  соответствии  с пунктом 5 статьи 5 Федерального  закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной  службе  в Российской  Федерации»  в порядке, установленном  частью 4 статьи 7 Закона Томской области от 09.12.2005 № 231-ОЗ «О  государственной  гражданской  службе  Томской области».

.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Верхнекетского района Е.Д.Сиденко.

          Председатель Думы                                  Глава

          Верхнекетского района                             Верхнекетского района
         ____________Е.Д. Сиденко                      ___________ Г.В.Яткин
__________________________________________________________

Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, КРК-1, УФ-1, вестник «Территория-1